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Remiss av friska djur behöver inte antibiotika - bättre 
verkan genom internationell påverkan (SOU 2022:43) sista 
svarsdag 20 februari 2022  
Er beteckning: SOU 2022:43 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen konstaterar att det är en väl genomarbetad utredning och 
instämmer med betänkandets beskrivning och förslag. Betänkandet 
beskriver väl bakgrunden till varför ett stärkt arbete mot 
antibiotikaresistens är viktigt, att animalieproduktionen globalt är ett 
viktigt risk- och därmed fokusområde samt hur arbetet kan bedrivas på 
en internationell nivå. 

Sverige är ett föregångsland inom området och det är viktigt att vi bidrar 
och delger vår kunskap internationellt.  

Utredningen kommer med ett antal väl avvägda förslag på hur vi kan 
bidra med kunskap och erfarenhet på olika nivåer i ett internationellt 
perspektiv. 

Generella synpunkter avseende betänkandet 

Betänkandets förslag 
Länsstyrelsen stödjer de förslag som betänkandet tagit fram och vill lyfta 
några av dem särskilt: 

Nytt exportinitiativ: Healthy Animals – Healthy Business 

Sveriges har under många år visat att en låg antibiotikaanvändning och 
friska djur är förenligt och utvecklat hållbara djurhållningsmodeller. 
Denna kunskap är viktig att sprida och med detta förslag kan man stötta 
andra EU-länder i arbetet med att ställa om för en ansvarsfull 
antibiotikaanvändning inom lantbruket. 
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Finansiera studie kring avans på antibiotikaförsäljning  

Ett klargörande av hur en skev incitamentsstruktur verkligen påverkar 
veterinära förskrivningsmönster behövs för att kunna diskutera frågan 
internationellt. Det är också nödvändigt att förstå vad som skulle krävas 
för att införa alternativa affärsmodeller. 

Uppdrag till SLU att samla europeiska veterinärfakulteter i en kunskapsmission 
för att öka ansvarsfull antibiotikaanvändning  

Både djurhållare och veterinärers attityder till antibiotikaanvändning har 
ett mycket brett spann internationellt sett samtidigt som lagstiftningen är 
harmoniserad inom EU. Detta förslag är mycket viktigt för att dela 
kunskap och forskningsrön mellan länder men framförallt för att skapa 
samsyn kring ansvarsfull antibiotikaanvändning för framtida veterinärer.  

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av tillförordnad landshövding Anna Olofsson med 
länsveterinär Camilla Kruse som föredragande. 
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